
Fondy EU 
programové období 

2014 - 2020 

Projektový management ve sportu 

Seminář ke 2. přednášce 

Mgr. Pavel Mrnuštík 



Dohoda o partnerství 

• Návrh: 

– Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) 

• Národní orgán pro koordinaci 

 

• Schválení:  

– Evropská komise (EK) 

 

 

 



Změny v programové období 
2014 - 2020 

Na evropské úrovni: 
• rozšíření počtu zapojených fondů (nově i EAFRD a EMFF, 

tedy fondy politiky rozvoje venkova a Společné námořní a 
rybářské politiky) 

• nastavení systému předběžných podmínek; 
• vyšší měřitelnost přínosu podpořených operací (důraz na 

plnění stanovených indikátorů); 
• finanční závislost na rychlosti a kvalitě čerpání (výkonnostní 

rámec); 
• vyšší míra uplatnění územně specifického přístupu a využití 

integrovaných nástrojů; 
• vyšší míra uplatnění finančních nástrojů na úkor dotací. 

 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Informace-o-fondech-EU
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Informace-o-fondech-EU
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Informace-o-fondech-EU
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Narodni-organ-pro-koordinaci/Predbezne-podminky


Změny v programové období 
2014 - 2020 

Na české úrovni: 

• snížení počtu programů (snížení počtu 
tematických OP a ustavení jednoho 
Integrovaného regionálního operačního 
programu na místo původních sedmi ROPů); 

• koncepce Jednotného metodického prostředí (má 
zajistit stejná pravidla skrze celý systém); 

• rozšířené fungování monitorovacího systému 
(zjednodušení administrativy, žadatel již nebude 
muset tisknout žádné papíry). 

 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-programy
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Jak-na-projekt/Elektronicka-zadost


Metodické pokyny 

• MMR + Ministerstvo financí 

• Cíl: 

– zjednodušení administrace a odstranění zbytečné 
byrokratické zátěže 

– zvýšení transparentnosti procesů a přehlednosti 
pravidel 

• -> na základě toho vyšší efektivita a hospodárnější 
nakládání s prostředky 

 

 



Metodická pravidla 

• www.s-f.cz/cs/Fondy-EU/2014-
2020/Metodicke-pokyny 

http://www.s-f.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny
http://www.s-f.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny
http://www.s-f.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny
http://www.s-f.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny
http://www.s-f.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny
http://www.s-f.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny
http://www.s-f.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny
http://www.s-f.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny
http://www.s-f.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny


Elektronizace dat 

Plánovaná opatření: 
• Jednotná centrální databáze zahrnující data pro vyhodnocení 

realizace DoP 
• Možnost plně elektronické výměny dat mezi žadatelem/příjemcem 

a řídicím orgánem, včetně využití elektronického podpisu (-> snížení 
administrativní zátěže příjemců) 

• centralizovaná databáze 
• Posílení možnosti sdílení dat mezi ostatními aktéry implementační 

struktury a využití vazby na databázové systémy e-governmentu ČR 
(základní registry, registr podpor de minimis, státní pokladna).  

• Digitalizace dokumentace a její uchovávání (e-storage), 
důvěryhodný dlouhodobý archiv.  

• Posílení e-audit trailu (forma elektronické „auditní stopy“ zejména k 
využívání při ověřování legálnosti a korektnosti).  

• Efektivnější nástroje pro podporu procesů a řízení (např. workflow, 
zabudované nástroje pro komunikaci, reportování a získávání 
údajů).  
 



Operační programy 
• Celkem: 23 844 660 586   
• OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
• OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 
• OP Zaměstnanost 
• OP Doprava 
• OP Životní prostředí 
• OP Praha – pól růstu 
• OP Rybářství 
• Program rozvoje venkova 
• OP Technická pomoc 

 



OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 

• 4 331 062 617   
• EFRR   
• Prioritní osy: 

– 1) Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace 
– 2) Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a 

středních firem 
– 3) Účinné nakládání energií, rozvoj energetické 

infrastruktury a obnovitelných zdrojů energie, 
podpora zavádění nových technologií v oblasti 
nakládání energií a druhotných surovin 

– 4) Rozvoj vysokorychlostních přístupových sítí k 
internetu a informačních a komunikačních technologií. 

– 5) Technická pomoc 



OP Výzkum, vývoj a vzdělávání   

• 2 779 600 572   

• EFRR (1 529 713 287)  

• ESF (1 249 887 285) 

• Prioritní osy: 
– 1) Posilování kapacit pro kvalitní výzkum; 

– 2) Rozvoj vysokých škol a lidských zdrojů pro výzkum a 
vývoj; 

– 3) Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 
primárnímu a sekundárnímu vzdělávání; 

– 4) Technická pomoc 

 



OP Životní prostředí   

• 2 636 592 864   
• EFRR  394 824 020   
• FS  2 241 768 844   
• Prioritní osy: 

– 1) Zlepšení kvality vody a snižování rizika povodní; 
– 2) Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech; 
– 3) Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a 

rizika; 
– 4) Ochranu a péči o přírodu a krajinu; 
– 5) Energetické úspory; 
– 6) Technická pomoc. 

 



OP Doprava 

• 4 695 769 435   

• EFRR  902 317 139   

• FS   3 793 452 296   

• Prioritní osy: 
– 1) Infrastruktura pro železniční a další udržitelnou 

dopravu 

– 2) Silniční infrastruktura na síti TEN-T a veřejná 
infrastruktura pro čistou mobilitu 

– 3) Silniční infrastruktura mimo síť TEN-T 

– 4) Technická pomoc. 

 



Integrovaný regionální OP  

• 4 629 160 909   

• EFRR 

• Prioritní osy: 

– 1) Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 

– 2) Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro 
obyvatele regionů 

– 3) Dobrá správa území a zefektivnění veřejných 
institucí 

– 4) Technická pomoc. 

 



OP Zaměstnanost 

• 2 145 737 492   

• ESF  2 132 137 508   

• IZM  13 599 984   

• Prioritní osy: 
– 1) Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly; 

– 2) Sociální začleňování a boj s chudobou; 

– 3) Sociální inovace a mezinárodní spolupráce; 

– 4) Efektivní veřejná správa; 

– 5) Technická pomoc. 

 



OP Praha - pól růstu ČR 

• 201 590 104   

• EFRR  153 611 659   

• ESF  47 978 445   

• Prioritní osy: 
– 1) Posílení výzkumu, technologického rozvoje a inovací 

– 2) Udržitelná mobilita a energetické úspory 

– 3) Podpora sociálního začleňování a boj proti chudobě 

– 4) Vzdělávání a vzdělanost 

– 5) Technická pomoc. 

 



Program rozvoje venkova  
• 2 170 333 996 
• EZFRV   

 
• Prioritní osy: 
• 1) Podpora předávání poznatků a inovací v zemědělství, lesnictví a ve 

venkovských oblastech; 
• 2) Zvýšení životaschopnosti zemědělských podniků a 

konkurenceschopnosti všech druhů zemědělské činnosti ve všech 
regionech a podpora inovativních zemědělských technologií a 
udržitelného obhospodařování lesů; 

• 3) Podpora organizace potravinového řetězce, včetně zpracovávání 
zemědělských produktů a jejich uvádění na trh, dobrých životních 
podmínek zvířat a řízení rizik v zemědělství; 

• 4) Obnova, zachování a zlepšení ekosystémů souvisejících se 
zemědělstvím a lesnictvím; 

• 5) Podpora účinného využívání zdrojů a podpora přechodu na 
nízkouhlíkovou ekonomiku v odvětvích zemědělství, potravinářství a 
lesnictví, která je odolná vůči klimatu; 

• 6) Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského 
rozvoje ve venkovských oblastech. 
 



Operační program Rybářství 

• 31 108 015   

• ENRF   

• Priority unie: 

• Podpora environmentálně udržitelné, inovativní a 
konkurenceschopné akvakultury založené na 
znalostech a účinně využívající zdroje 

• Podpora provádění společné rybářské politiky 

• Podpora uvádění na trh a zpracování  



OP Technická pomoc 

• 223 704 582   
• FS 
• Prioritní osy: 

– 1) Podpora řízení a koordinace Dohody o partnerství: 
• vytvořit podmínky pro naplnění cílů Dohody o partnerství a 

koordinace řízení; 
• zajistit včasnou přípravu nového programového období 

2021+;  
• zajistit informovanost o ESIF u cílových skupin; 
• podpořit kapacity pro implementaci ESIF na nižší než národní 

úrovni; 

• 2) Jednotný monitorovací systém zabezpečení 



Literatura  

• www.s-f.cz/cs/Fondy-EU/2014-
2020/Metodicke-pokyny 

• www.strukturalní-fondy.cz  

http://www.s-f.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny
http://www.s-f.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny
http://www.s-f.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny
http://www.s-f.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny
http://www.s-f.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny
http://www.s-f.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny
http://www.s-f.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny
http://www.s-f.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny
http://www.s-f.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny
http://www.strukturalní-fondy.cz/
http://www.strukturalní-fondy.cz/
http://www.strukturalní-fondy.cz/


Informace z této prezentace budou součástí 
kontrolního testu 

 

 

Děkuji za pozornost 


